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گزارش
افزایش احتمال بروز ۵ سرطان‌ با مصرف مشروبات الکلی 

خوشی‌های زودگذر مرگ‌آور
اقیانوس فاصله طبقاتی!؟

لطفا به این آمار توجه کنید:
۱-۸۰ درصد سپرده های بانکی متعلق به ۱درصد 

آحادجمعیت است!
۲-۹۰درصد آحاد جامعه )۲۵میلیون و۵۰۰ هزار 
خانوار( معادل ۷۷میلیون و۹۰۰هزار نفر یارانه بگیر 

هستند!
۳- ۹۰درصد آحاد جامعه از۱۰ درصد منابع و 

ثروت کشور بهره‌مند هستند!
۴- ۱۰درصد آحاد جامعه از۹۰ درصد منابع و 

ثروت جامعه بهره مندهستند!
۵- هزینه ثبت نام مدارس غیرانتفاعی بین ۷ تا 

۶۵ میلیون تومان!
۶- هزینه بستری در اتاق کی تخته بیمارستان 
خصوصی هرشب ۴میلیون و۲۰۰ هزار تومان 
و دراتاق دو تخته هرشب ۳ میلیون و۳۰۰ 

هزارتومان!... 
اگر بخواهیم از این دست آمار بنویسیم مثنوی 
هفتادمن می شود براستی این آمار نشان می‌دهد 
که فاصله طبقاتی در ایران از شکاف، دره، و 
رودخانه و دریا گذشته وبه اقیانوس طبقاتی تبدیل 
شده است و اینکه چرا در جامعه اسلامی چنین 
مواردی را شاهد هستیم هیچکس پاسخ درستی 
نمی دهد. با توجه به این شرایط الان در کشور 
مردم به دو طبقه »فرادستان« و »فرودستان« 
تبدیل شده‌اند که باید بگوییم خداوند آخر و 

عاقبت همه ما را ختم بخیر کند!

اثر مستقیم جوایز جشنواره ملی 
رسانه‌های ایران در امتیازبندی رسانه‌ها

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از اهدای نمره تشویقی در 
نظام رتبه‌بندی رسانه‌ها توسط معاونت مطبوعاتی 

برای برگزیدگان جشنواره خبر داد.
ایمان شمسایی با بیان اینکه این معاونت در هر 
فصل تقویمی، اقدام به رتبه‌بندی رسانه‌های داخلی 
میک‌ند، اظهار کرد: در هر فصل برای رتبه‌بندی 
رسانه‌ها کی سری شاخص‌ها اعلام می‌شود که 
بر این اساس، رسانه‌ها از کی تا صد نمره‌بندی 
می‌شوند. شمسایی با اشاره به اینکه بر اساس این 
نمره‌بندی، روزنامه‌ها در چهار سطح درجه‌بندی می 
شوند، گفت: این نمرات اثر مستقیمی در آگهی‌های 
دولتی‌ها و یارانه دارد که بر اساس تصمیم معاونت 
مطبوعاتی در شاخص های فصلی پیش‌رو که در 
مهرماه جمع‌بندی می‌شود، هر روزنامه‌ای که در 
هر کی از بخش‌های جشنواره ملی رسانه‌های ایران 
حائز رتبه برتر شود به میزان هر کی مطلب برگزیده 
کی نمره مستقیم به آن رسانه اهدا می‌شود که در 
ارزیابی معاونت در مهرماه سال جاری اعمال خواهد 
شد. شمسایی این نمره تشویقی را هدیه معاونت 
مطبوعاتی برای رسانه های فعال در جشنواره 
خواند. مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی 
همچنین به امتیاز برگزیدگان به منظور دریافت 
کارت حرفه ای خبرنگاری اشاره کرد و گفت: برای 
این عزیزان مسیر اهدای کارت حرفه‌ای خبرنگاری 
تسریع خواهد شد. البته به همه عزیزانی که 
شاخص‌های سامانه جامع رسانه را داشته باشند این 

کارت تعلق می‌گیرد. 

خبر خوش برای تیم‌های بازی‌ساز
انستیتو ملی بازی‌سازی بنیاد ملی بازی‌های 
رایانه‌ای طی فراخوانی از افراد و تیم‌های علاقه‌مند 
و توانمند در زمینه بازی‌سازی برای جذب در مرکز 

رشد بازی‌سازی دعوت کرده است.
»مرکز رشد واحدهای فناور بازی‌سازی« انستیتو 
ملی بازی‌سازی با هدف توسعه این مرکز و 
توانمندسازی بازی‌سازان و نیز پیوند تیم‌های 
بااستعداد به صنعت بازی، طی فراخوانی اعلام 
کرده است که افراد و تیم‌های علاقه‌مند و توانمند 
در زمینه بازی‌سازی را جذب میک‌ند. مهم‌ترین 
خدمات حمایتی مرکز رشد بنیاد ملی بازی‌های 

رایانه‌ای از تیم‌های بازی‌ساز عبارتند از:
- اختصاص فضای کاری رایگان به تیم‌های 

بازی‌سازی در کی محیط شاد و مفرح اشتراکی
- اختصاص زیرساخت‌های مورد نیاز برای تولید 

بازی نظیر اینترنت، کامپیوتر، نرم‌افزار و...
- اختصاص غرفه رایگان در نمایشگا‌ه‌های برگزار 
شده توسط بنیاد یا سایر رویدادهای مرتبط با 

صنعت بازی‌سازی مورد تأیید مرکز رشد
- خدمات منتورینگ تخصصی برای تولید 

بهینه‌بازی
-امکان ارتباط با سرمایه‌گذاران تخصصی حوزه 
بازی‌سازی و معرفی بازی‌های تولید شده به این شبکه
- ایجاد شرایط دریافت پروژه‌های اقتصادی از 
فعالان صنعت بازی جهت واگذاری به تیم‌های 

فناور مستقر در مرکز رشد
- راهنمایی در خصوص تأسیس شرکت به 
واحد‌های فناور مستقر در مرکز و ورود این 

شرکت‌ها به اکوسیستم‌های دانش‌بنیان و خلاق
- امکان تأسیس مؤسسات فرهنگی از سوی 
واحدهای فناور مستقر در مرکز در صورت احراز 

شرایط موردنیاز
- حمایت حقوقی از تیم‌های بازی‌ساز در جهت 

حفظ مالکیت معنوی بازی‌های در حال تولید

نکته‌سنج!
پس از اتفاقاتی که با استفاده از مشروبات الکلی تقلبی در 
چند شهر افتاد و باعث مرگ چندین نفر شد، توجهات به 
این مسئله جلب شد. مسئله‌ای که وجود دارد و نمی‌توان 
آن را کتمان کرد. مشروب تقلبی و غیر تقلبی ندارد، مصرف 
هر دو زیانبار است،‌این نوشیدنی زهرآگین از نظر پزشکان 
و کارشناسان سلامت برای انسان بسیار زیانبار است و در 
هر کشوری که مصرف این نوشیدنی بالا است تعداد تلفات 
آن نیز زیاد است. حال آن که در دیگر کشورها که مصرف 

مشروبات الکلی آزاد است نلفات زیادی هم در پی دارد.
در همین باره معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران 
ضمن تشریح مهم‌ترین عوارض مصرف مشروبات الکلی، 
گفت: اولین نشانه‌های مسمومیت به صورت علائم 
گوارشی، دل درد، حالت تهوع،‌ سرگیجه و کاهش دید 

بروز میک‌ند.
دکتر علی مُشکی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به افزایش 
مصرف مشروبات الکلی تقلبی در کشور، گفت: البته 
متاسفانه افراد اطلاع ندارند که به محض مصرف این ماده 
مضر ۱۰ درصد آن از طریق معده و مابقی از طریق روده‌ها 
جذب شده و وارد سیستم گردش خون می‌شود و پس از 
آن، این الکل به همه ارگان‌های بدن می‌رسد و تاثیرات 

مخرب آن مشخص می‌شود.
وی افزود: بیشترین میزان تاثیر و تخریب ناشی از مصرف 
الکل اتانول در کبد اتفاق می‌افتد که در طولانی مدت و 
در مصارف زیاد سبب نارسایی کبد می‌شود و از آنجایی 
که وظیفه کبد،‌ مسمومیت‌زدایی است، به دنبال ایجاد 
نارسایی در آن ما شاهد افزایش مواد سمی در بدن خواهیم 
بود که این می‌تواند باعث »انسفالوپاتی مغزی« و در نهایت 
رفتن فرد به حالت کُما شود. سایر اختلالات مغزی و روانی 
شامل اختلال در تصمیم‌گیری، قضاوت و در نهایت ضعف 
حافظه نیز از تاثیرات مصرف این ماده مضر است. وی با 

اشاره به اینکه به دنبال مصرف مشروبات الکلی سلامت 
قلب نیز تحت تاثیر قرار می‌گیرد، تصریح کرد: مصرف الکل 
می‌تواند سبب فشارخون،‌ نارسایی قلبی و در نهایت سکته 

قلبی شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه 
مصرف مشروبات الکلی احتمال بروز سرطان‌ها را هم 
افزایش می‌دهد،‌ اظهار کرد: سرطان‌های حنجره، مِری، 
دهان، سینه و روده به دنبال مصرف الکل افزایش میی‌ابد.

وی افزود: ارگان دیگری که می‌تواند تحت تاثیر قرار گیرد، 

لوزالمعده یا پانکراس است. این ارگان مسئول تنظیم 
قندخون در بدن است و با تاثیر مخرب بر لوزالمعده تنظیم 
قندخون بر هم می‌خورد و بروز التهاب شدید لوزالمعده 
دور از انتظار نیست که به دنبال آن فرد دچار دردهای 

شدید شکمی می‌شود.
مُشکی، اختلال سیستم ایمنی را علامت دیگر مصرف 
طولانی مدت الکل اتانول خواند و ادامه داد: متاسفانه با 
کاهش ایمنی بدن ابتلا به انواع بیماری‌ها افزایش میی‌ابد.

وی افزود: البته اتفاقی که اکنون به دنبال قیمت بالای 

الکل اتانول در کشور شاهد آن هستیم، افزایش مصرف 
مشروبات الکلی تقلبی است که افراد سودجو برای تهیه 
آن از الکل جایگزین مانند متانول استفاده میک‌نند که 
قیمت پایین‌تری دارد. مصرف الکل‌ متانول عوارض بسیار 
شدیدتری نسبت به مصرف الکل اتانول، به جا می‌گذارد. 

او با بیان اینکه عوارض مصرف مشروبات الکلی تقلبی 
بسیار سریع‌الاثرتر است،‌ تصریح کرد: مهم‌ترین اتفاق پس 
از مصرف الکل متانول کاهش دید است که به سرعت 
می‌تواند به سمت نابینایی فرد پیشروی کند. به هم ریختن 
املاح و وضعیت اسید و باز بدن نیز اتفاق دیگری است که 

می‌تواند ظرف چند ساعت فرد را به کام مرگ بکشاند.
وی تشنج را عارضه شدید بعدی مصرف الکل متانول 
معرفی و بیان کرد: نارسایی کلیه نیز عارضه دیگری است 
که می‌تواند کار فرد را به انجام دیالیز بکشاند. وی با تایکد 
بر اینکه حتی مصرف مختصر الکل متانول فرد را به سمت 
مرگ سوق می‌دهد، گفت: متاسفانه در مدت اخیر هم 
شاهد مرگ تعداد قابل توجهی از افراد به این دلیل بوده‌ایم.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران، اظهار کرد: طی 
کی ماه اخیر با توجه به افزایش مصرف الکل‌های تقلبی، 
میزان بروز مسمومیت در حیطه دانشگاه علوم پزشکی 
ایران نیز افزایش یافته است. بر همین اساس از ابتدای 
خردادماه تا چهارشنبه هفتم تیرماه متاسفانه ۱۵۴ مورد 
مسمویت با الکل داشتیم و اکنون ۱۲ مورد بستری در 
بخش‌های ویژه داریم و ۱۱ مورد فوتی هم به ثبت رسیده 
است. مُشکی در خاتمه با تایکد بر اینکه افراد پس از 
مصرف مشروبات الکلی حتی پیش از بروز علائم می‌توانند 
به پزشک مراجعه کنند، اظهار کرد: در بحث اخلاق 
پزشکی هیچکدام از پزشکان اجازه فاش کردن اسرار بیمار 
را ندارند و افراد نباید از ترس گزارش موضوع از مراجعه به 

موقع به مراکز درمانی خودداری کنند.

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: مسمومیت‌های الکلی در ایران سریالی نیست 
و در هر نقطه‌ای که گزارش از مسموم شدن افراد با مشروبات تقلبی اعلام شده 

است افراد تولیدکننده بلافاصله شناسایی و دستگیر شده‌اند.
سردار احمدرضا رادان؛ فرمانده کل انتظامی کشور در گفت‌وگو با تسنیم در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا مسمومیت‌های الکلی که در روزهای اخیر در 
شهرهای مختلف گزارش شده‌اند، سریالی است، اظهار کرد: خیر، مسمومیت‌های 
الکلی در ایران به هیچ عنوان سریالی نیست و پلیس این موضوع را تایید نمیک‌ند.

وی افزود: موضوع مسمومیت با الکل دو وجه دارد، یکی افرادی که اقدام به 
مصرف الکل میک‌نند و دیگر تولیدکنندگانی که این الکل‌ها را تولید میک‌نند.

فرمانده کل انتظامی بیان کرد: افرادی که مشروبات الکلی مصرف میک‌نند باید 

بدانند که خطراتی متوجه آنهاست.
سردار رادان تصریح کرد: در هر شهری که این مسمومیت های الکلی اعلام 
شده است، پلیس بلافاصله تولیدکنندگان مشروبات فاسد را شناسایی و دستگیر 

کرده است.
از حدود کی ماه پیش 32 نفر )سردشت 7 نفر، قزوین 2 نفر، بهارستان 2 نفر، 
مازندران 3 نفر، رباط کریم 6 نفر و کرج 12 نفر( بر اثر مشروبات الکلی تقلبی 

مسموم و یا جان خود را از دست داده‌اند.

سردار رادان: 

مسمومیت‌های الکلی سریالی نیست
اخبار

 ضربه ۱۰۰ هزار میلیاردی 
به بنیان‌های مالی قاچاقچیان

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر از ضربه ۱۰۰ هزار 
میلیاردی جمهوری اسامی ایران به بنیان‌های مالی 

قاچاقچیان مواد مخدر خبر داد.
امروزه مسئله مواد مخدر دیگر کی ناهنجاری اجتماعی 
و بهداشتی محدود کی جامعه یا منطقه نیست؛ بلکه از 
محدودیت‌های جغرافیایی فراتر رفته و ضمن پیوند با 
جرایم سازمان یافته، فساد و پولشویی تقریباً تمام مرزهای 
جهانی را درنوردیده است و نکته دردناک این است که 

جوانان که نیروی مولد و پشتوانه توسعه آینده جوامع 
به شمار می‌آیند. بر اساس آمارهای بین المللی ۵۰۰ 
هزار نفر سالانه به دلیل سو مصرف مواد مخدر در جهان 
فوت میک‌نند. همچنین کشت، تولید، قاچاق و مصرف 
موادمخدر در منطقه و جهان، روندی نگران کننده را دنبال 
میک‌ند، روندی که توقف آن مستلزم عزم و اراده جدی 
همه کشورها و نیز مجامع جهانی بر مبنای عمل به اصل 
مسؤولیت مشترک است. البته اقدامات ایران در عرصه 
مبارزه جهانی با موادمخدر اثرات بارزی در حوزه ملی و 
فراملی داشته است و فقط پلیس ایران در راه مبارزه با مواد 

مخدر نزدکی به ۴ هزار شهید تقدیم کرده است.
سردار مسعود زاهدیان معاون مقابله با عرضه و امور 

بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر در گفت‌وگو با مهر 
درباره اینکه پایش مرزها برای مقابله با ورود مواد مخدر به 
چه صورت بوده و نیاز به چه تجهیزاتی در این حوزه است؟ 
گفت: کنترل بیش از ۸۷۵۵ یکلومتر مرزهای پیرامونی 
کشور و همجواری جمهوری اسلامی ایران با کشورهای؛ 
افغانستان )بزرگ‌ترین تولیدکننده مواد مخدر( و پاکستان 
)که یکی از مسیر اصلی ورودی مواد مخدر به کشورمان 
است( با مرزهای مشترک ۱۹۲۳ یکلومتری همواره به 
عنوان مهم‌ترین اولویت مرزبانان جان بر کف و سایر 

دستگاه‌های نظامی و امنیتی بشمار می‌رود.
معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر افزود: از این رو؛ یگان‌های مسئول در حوزه مرزها 

همچون: فرماندهی مرزبانی فراجا، ارتش جمهوری اسلامی 
و سپاه پاسداران انقلاب اسامی با بکارگیری تجهیزات و 
امکانات پایشی، زمینی و هوایی و لجستیکی روزآمد که از 
توان متخصصین داخلی بهره گیری شده است به حفظ و 
حراست مرزهای پیرامونی مبادرت میک‌نند. وی همچنین 
در خصوص آخرین اخبار و اطلاعات از شبکه‌های قاچاق 
مواد مخدر و سرشبکه‌های اصلی گفت: شبکه‌ها و باندهای 
فعال قاچاق و ترانزیت مواد مخدر همواره توسط دستگاه‌های 
انتظامی و امنیتی کشور در عرصه‌های متخلف داخلی و 
بین المللی مورد رصد و ضربه قرار می‌گیرند به شکلی که 
در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان ضربه به 

بنیان‌های مالی و پولشویی قاچاقچیان وارد شده است.

فرهاد خادمی

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران جزئیات برگزاری مهمانی ۱۰ یکلومتری غدیر در 
تهران را تشریح کرد.

محمد امین توکلی‌زاده در حاشیه صد و پنجاه‌ونهمین جلسه شورای شهر تهران با اشاره به 
تمهیدات جبهه انقلاب برای برگزاری مهمانی ۱۰ یکلومتری همزمان با روز عید غدیرخم اظهار 
کرد: این مهمانی روز جمعه و دو ساعت قبل از نماز مغرب و عشاء آغاز و تا پاسی از شب ادامه 

خواهد داشت.
وی با اشاره به جلسات هماهنگی برای برگزاری مهمانی ۱۰ یکلومتری از سوی جبهه فرهنگی 
انقلاب اظهار کرد: در این ارتباط جلسات متعددی با هیئات مذهبی‌، مساجد و گروه‌های مردمی و 
جهادی برگزار شده است و ان‌شاءالله امسال نیز همانند سال گذشته و با تغییر مسیر خیابان شاهد 

برگزاری مهمانی ۱۰ یکلومتری غدیر خواهیم بود.
توکلی‌زاده گفت: سال گذشته برای نخستین بار مهمانی بزرگ غدیر در تهران برگزار شد که این 
مهمانی الگویی برای سایر شهرهای کشور بود و امسال نیز این مهمانی در مسیر میدان امام حسین 

)ع( تا میدان آزادی برگزار خواهد شد.
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه یکی از رخدادهای مدیریت شهری 
برگزاری برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی با محوریت خانواده و با رویکرد دینی در سطح شهر تهران 
است گفت: برنامه‌های متعددی در این دوره برگزار شده که از آن جمله می‌توان به رخدادهای 
ماه رجب، ماه رمضان، نیمه شعبان، برنامه سام فرمانده و در ادامه به برنامه امام رضایی‌ها 
 اشاره کرد و در جمعه پیش رو نیز برنامه مهمانی ۱۰ یکلومتری غدیر در مسیر اشاره شده 

برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به جلسات متعدد و سه ماهه جبهه فرهنگی انقلاب در خصوص برگزاری مهمانی ۱۰ 
یکلومتری در مسیر میدان امام حسین )ع( تا میدان آزادی گفت: علی‌رغم اینکه سال گذشته 
مهمانی ۱۰ یکلومتری در خیابان ولی‌عصر )عج( برگزار شد دشواری‌هایی برای شهروندان ایجاد 
شد و تغییر مکان این مهمانی نیز به همین جهت بوده چرا که به هر حال مسیر میدان انقلاب 
تا میدان آزادی، مسیر شناخته‌شده‌ای است و خروجی‌ها و شرایط خوبی را برای حضور مردم در 
مسیر خواهد داشت و انتخاب این مسیر برای مهمانی ۱۰ یکلومتری نیز بر همین اساس بوده است.

توکلی‌زاده با اشاره به اینکه ۱۳۰۰ موکب در مسیر ۱۰ یکلومتری مهمانی غدیر پیش‌بینی 
شده است، گفت: همچنین موکب‌های پذیرایی و فرهنگی در این مسیر تدارک دیده شده و با 
هماهنگی‌های صورت گرفته غرفه‌هایی برای بازی‌های سرگرمی ویژه کودکان و نوجوانان و در کلان 
برای خانواده‌ها در نظر گرفته شده است. در میادین اصلی نیز در مسیر مهمانی ۱۰ یکلومتری 
استیج‌هایی در نظر گرفته شده که در این استیج‌ها سرودها و برنامه‌هایی از جمله مداحی تدارک 

دیده شده است.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته استقبال بیش از ۲ میلیون نفری از مهمانی ۱۰ یکلومتری در 
شهر تهران صورت گرفت، گفت: برآورد ما این است که امسال استقبال بیش از سال گذشته باشد.

توکلی‌زاده با اشاره به آمادگی حوزه حمل و نقل شهر تهران اعم از اتوبوسرانی، مترو، تاکسی برای 
جابجایی شهروندان برای شرکت در مهمانی ۱۰ یکلومتری غدیر خبر داد و گفت: در این ارتباط 
رایزنی‌های لازم صورت گرفته و در حال برنامه‌ریزی هستیم که در همان ساعت برنامه مهمانی ۱۰ 

یکلومتری خدمات حوزه حمل و نقل به صورت رایگان به شهروندان ارائه شود.
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران ادامه داد: قطعاً مسیری که امسال برای مهمانی ۱۰ 
یکلومتری و شرکت شهروندان در نظر گرفته شده است نسبت به سال گذشته مسیر راحت‌تری 
خواهد بود چرا که در این مسیر برنامه‌های متعددی از جمله راهپیمایی ۲۲ بهمن برگزار شده و 
این مسیر، مسیر شناخته‌شده‌ای برای شهروندان خواهد بود علاوه بر اینکه در اطراف این مسیر 

خروجی‌ها و ورودی‌هایی برای جابجایی شهروندان وجود دارد.

جزئیات برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر 
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور از تحویل 

۱۰ هزار کلاس درس تا مهر ۱۴۰۲ خبر داد.
حمیدرضا خان‌محمدی رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور در برنامه تلویزیونی صف اول با اشاره به اینکه دو 
هزار پروژه با ۱۰ هزار کلاس درس در ۶ ماهه اول با مشارکت 
خیّرین ساخته خواهد شد، اظهار کرد: در مهر ۱۴۰۲ تعداد ۱۰ 
هزار کلاس درس جدید به بهره‌مند خواهد رسید. وی با تأیکد بر 
اینکه حمایت‌های دولت و شخص رئیس جمهور در تأمین منابع 
مالی برای مدرسه سازی قابل تقدیر است، تصریح کرد: در روز‌های 
آخر سال با همه مشکلات توانستیم منابع خوبی را جذب کنیم 
و در سال جدید هم، در دو سه هفته آینده از محل اعتبارات 
ملی، منابعی به ما تزریق خواهد شد که می‌تواند در تسریع و 
افزایش تحویل مدارس کمک کند. خان‌محمدی با اشاره به اینکه 
تحویل ۱۰۰ درصدی پروژه‌ها را هدف‌گذاری کرده‌ایم، بیان کرد: 
۷۰ درصد از حجم پروژه‌‌ها به مرور به اتمام رسید و در مرحله 
انشعابات است، ۳۰ درصد باقی مانده با تخصیص‌های جدیدی که 
می‌آید با تلاش شبانه‌روزی همکاران سازمان نوسازی که عمدتاً 
جهادگر و پر تلاش هستند در مهرماه به بهره‌برداری خواهد رسید.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گفت: آن چیزی 
که هم اکنون در دست اجرا داریم تقریباً ۹ هزار پروژه است؛ این 
تعداد پروژه در قالب ۴۵ هزار کلاس درس است. با اعتبارات دولتی 
سالی ۱۵ هزار کلاس درس می‌توانیم تحویل دهیم؛  عملًا ممکن 

است فرایند ۹ هزار پروژه، دو و نیم الی سه سال طول بکشد.
خان محمدی در خصوص شاخص توزیع کلاس درس اظهار کرد: 
میانگین فضایی آموزشی هم اکنون ۵.۲۲ مترمربع به ازای هر 
دانش‌آموز است و تقریباً ۳۱ شهرستان زیر این سرانه هستند؛ 
سرانه استاندارد مبتنی بر سند تحول ۸.۳ مترمربع است. هدف 
گذاری اولیه مناطقی هستند که سرانه میانگین پایین دارند و 
به پروژه‌هایی که در مناطق با سرانه کمتر هستند بیشتر توجه 
خواهیم کرد. وی به رویکرد جدید سازمان در نیازسنجی پروژه‌ها 
به صورتی نقطه‌زنی به جای استانی اشاره کرد و گفت: امیدواریم 
سامانه جدید مکانی‌ابی پروژه‌ها را هر چه زودتر راه‌اندازی کنیم؛ 
این سامانه باید به سامانه جمعیت دانش‌آموزی، پروژه‌های در حال 
ساخت و پروژه‌های موجود متصل شود تا بتوانیم مکانی‌ابی مدرسه 

را دقیق و هوشمندانه انجام دهیم.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور از رشد 
۴۶ درصدی ردیف منابع مالی خیرین در بودجه ۱۴۰۲ نسبت به 
ردیف‌های دیگر خبر داد و افزود: در دوهزار پروژه‌ای که تحویل 
می‌دهیم؛ ۴۶ درصد با خیرین مشارکت شده است در صورتی که 

سهم خیرین طی پنج سال اخیر ۳۲ درصد بوده است.
وی با شاره به اینکه در رویکرد جدید، خیرین در کنار مدرسه 
هستند، افزود: اگر مدرسه ساخته شده هیأت امنایی باشد، خیرین 

عضو هیأت امنای آن مجموعه خواهند بود و کنار مدیر مدرسه 
مشکلات مدرسه را حل میک‌نند؛  هر مدرسه‌ای که ساخته 
می‌شود کاملًا در اختیار دولت قرار می‌گیرد و توسط سازمان 
نوسازی تجهیز می‌شود، معلمان هم توسط وزارت آموزش و 

پرورش تأمین می‌شود.
خان محمدی در خصوص مدارس پر خطر گفت: هم اکنون، ۱۰۵ 
هزار کلاس درس در سراسر کشور معادل ۱۹ درصد غیرمقاوم و 
ناایمن هستند که ۳۰ هزار کلاس درس باید تخریب و بازسازی 
شود و ۷۵ هزار کلاس درس هم نیاز به مقاوم سازی دارد. در 
مجموع برای حل مشکل مدارس پرخطر حدود ۷۸ هزار میلیارد 

تومان اعتبار نیاز است.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس افزود: حدود ۸ 
هزار و ۸۰۰ کلاس درس در تهران نیاز به بازسازی و مقاوم سازی 
دارد، چالش ما این است که اگر بخواهیم مدرسه‌ای را تخریب 
کنیم و به فرایند آموزشی برگردانیم، به دلیل تراکم جمعیت 

مدارس، قرار دادن آنها در شیفت مخالف مشکل است.
وی به دستور رئیس جمهور در سفر به بهارستان برای ساخت 
۱۰ مدرسه ۱۵ کلاسه تا مهر امسال اشاره کرد و گفت: ۱۵۰ 
کلاس درس در منطقه بهارستان را به شیوه صنعتی آغاز 
کرده‌ایم؛ یعنی قطعات بتنی در کارخانه یا کارگاه ساخته 
 می‌شود، تمام آزمایش‌های ایمنی روی آن صورت می‌گیرد و 

در محل پروژه نصب می‌شود.
وی ادامه داد: پیش بینی ما این است که بتوانیم تا ۱۵ شهریور 
این مدارس را تحویل دهیم تا فرایند تجهیز هم شکل بگیرد و 

دانش‌آموزان بتوانند اول مهر از این مدارس استفاده کنند.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس در خصوص 
اجرای طرح شهید عجمیان گفت: پیش بینی ما در طرح شهید 
عجمیان این است که بتوانیم صدهزار کلاس درس به خصوص در 
مناطق محروم و کم برخوردار را بهسازی و شاداب سازی کنیم تا 
دانش‌آموزان بتوانند از محیط آموزشی استاندارد برای یادگیری 
استفاده کنند. لذا دستگاه‌های مختلف شامل بنیاد برکت، بنیاد 
علوی، بسیج سازندگی، دانش‌آموزی، دانشجویی، آستان قدس و 
شورای عالی جهاد قرار است در این طرح مشارکت داشته باشند. 
وی خاطرنشان کرد: مدارس مناطق کم برخوردار می‌توانند 
نیازهایشان را در سامانه‌ »etnab.ir« اعلام کنند؛ اعتقاد داریم 
باید در هر مدرسه کی گروه جهادی داشته باشیم. آموزش و 
پرورش توانایی این را دارد که ۱۰۰ هزار گروه جهادی یا خیّری 

برای حل مسائل و مشکلات خود داشته باشد.
خان محمدی افزود: ساماندهی ۲۵۳ مدرسه ۳ تا ۶ کلاسه سنگی 
غیرمقاوم را در مرحله اول هدف گذاری کرده‌ایم؛ اولویت اول ما 
مدارس بالای۱۰ دانش‌آموز است. تلاش خواهیم کرد تا مدارس 

الحاقی را با کمک منابع استانی مرتب‌سازی کنیم.

تحویل ۱۰ هزار کلاس درس تا مهر ۱۴۰۲
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